РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

ВЕТЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕТЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р  Е Ш Е Н  И  Е
    От   28.08.2025 г.№ 2/41      
    д.  Ветлевка
    О внесении изменений в решение 

    от 17.12.2024 года № 2/22 «О бюджете

    Ветлевского сельского поселения 

    Мглинского муниципального района

    Брянской области на 2025 год и на 

    плановый период 2026 и 2027 годов»
                 Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение от
      17.12.2024 года № 1/22 «О бюджете Ветлевского сельского поселения

      Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на

      плановый период 2026 и 2027 годов» 
       Ветлевский сельский Совет народных депутатов

                     РЕШИЛ:
1.  Внести в решение от 17.12.2024 года № 2/22 «О бюджете Ветлевского

       сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на

      2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения от       20.02.2025года №2/27) следующие изменения:  
     1.1.  В пункте 1 решения:

      1) в абзаце втором  цифры «4 694 196,00» заменить цифрами  «5 038 938,00», в   том числе налоговые и неналоговые цифры «3 979 390,00» заменить цифрами                       «4 321 370,00»;

 2) в абзаце третьем цифры «5 643 967,00» заменить цифрами «5 988 709,00».  

    1.2. В пункте 7 «Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2025 год вместо цифр «714 806,00» записать «717 568,00»
        1.3. Внести изменения в Приложение 1 «Прогнозируемые доходы                     бюджета Ветлевского сельского поселения Мглинского  муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026-2076 годов       следующие изменения
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

      на       2025 год
	Сумма 

  на       2026 год
	Сумма 

на      

2027 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                       
	341 980,00
	0,00
	0,00

	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	341 980,00
	0,00
	0,00

	114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	341 980,00
	0,00
	0,00

	114 06020 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)


	341 980,00
	0,00
	0,00

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

)                                              
	   341 980,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Итого 
	 344 742,00
	
	


          1.3. Внести  в Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

       Ветлевского сельского поселения Мглинского муниципального района   

       Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
       следующие изменения
	                                                                                        Наименование
	
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

 на 

2025 год
	Сумма на 

2026 год
	Сумма на
2027год

	Ветлевская сельская администрация
	935
	
	
	
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	935
	03
	
	
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	935
	02
	03
	
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	935
	02
	03
	35 4 11 51180
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	935
	02
	03
	35 4 11 51180
	200
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	935
	02
	03
	35 4 1151180
	240
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	935
	05
	
	
	
	344 742,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	935
	05
	03
	
	
	344 742,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	935
	05
	03
	35 4 18 81710
	
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд 
	935
	05
	03
	35 4 18 81710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
	935
	05
	03
	35 4 18 81710
	240
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	935
	05
	03
	
	
	291 980,00
	0,00
	0,00

	 Мероприятия по благоустройству
	935
	05
	03
	35 4 19 81730
	
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд 
	935
	05
	03
	35 4 19 81730
	200
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
	935
	05
	03
	35 4 19 81730
	240
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	
	
	
	
	
	344 742,00
	0,00
	0,00


  1.4. Внести в Приложение 4 «Распределение бюджетных 
    ассигнований по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным
    программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
    подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ветлевского

    сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 

    2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
	          Наименование
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма 
на 
2025 год
	Сумма 
на 
2026 год
	Сумма на 
2027год

	Национальная оборона
	02
	03
	
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	35 4 11 51180
	
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	02
	03
	35 4 11 51180
	200
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	35 4 1151180
	240
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	
	
	
	341 980,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	
	
	341 980,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	05
	03
	35 4 18 81710
	
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	35 4 18 81710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	35 4 18 81710
	240
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	35 4 19 81730
	
	291 980,00
	0,00

	0,00


	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	35 4 19 81730
	200
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	35 4 19 81730
	240
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	
	
	
	
	344 742,00
	0,00
	0,00


1.5. Внести в Приложение 5 «Распределение расходов бюджета поселения по 

       целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
       направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

       расходов   классификации расходов бюджета Ветлевского сельского поселения 
       Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на          

       плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
	       Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма 

на 

2025 год
	Сумма на 

2026год
	Сумма

 на

 2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплексное социально-экономическое развитие Ветлевского сельского поселения (2024-2026 годы)
	35
	
	
	
	
	
	344 742,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	35
	0
	11
	
	
	
	2762,00
	0,00
	0,00

	Ветлевская сельская администрация 
	35
	0
	11
	935
	
	
	2762,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	35
	0
	18
	935
	51180
	
	2762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	35
	0
	11
	935
	51180
	200
	2672,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	35
	0
	11
	935
	51180
	240
	2672,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	35
	0
	18
	
	
	
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Ветлевская сельская администрация 
	35
	0
	18
	935
	
	
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	35
	0
	18
	935
	81710
	
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	35
	0
	18
	935
	81710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35
	0
	18
	935
	81710
	240
	50 000,00
	0,00
	0,00

	 Мероприятия по благоустройству
	35
	0
	19
	
	
	
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Ветлевская сельская администрация 
	35
	0
	19
	935
	
	
	291 980,00
	0,00
	0,00

	 Мероприятия по благоустройству
	35
	0
	19
	935
	81730
	
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	35
	0
	19
	935
	81730
	200
	  291 980,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения гос. (муниципальных) нужд
	35
	0
	19
	935
	81730
	240
	291 980,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	  344 742,00
	0,00
	0,00


 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании
      «Муниципальный вестник» Ветлевского сельского поселения.
Глава Ветлевского сельского поселения                                     Ю.А. Бирюлин
